

بهترین راه مقابله با ایران از دید هیلاری کلinton

ایمیل‌های افشا شده هیلاری کلinton، نامزد احتمالی حزب‌دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نشان می‌دهد که وی از براندازی نظام بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، برای مهار نفوذ ایران در خاورمیانه و حفظ امنیت رژیم صهیونیستی حمایت کرده است. در این سند که روی وبسایت وزارت خارجه آمریکا و همچنین در آرشیو سایت ویکی لیکس از ایمیل‌های هیلاری کلinton قرار گرفته به علاوه عنوان شده که «مذاکرات هسته‌ای با ایران، معمای امنیتی اسرائیل را حل نخواهد کرد». رابرت پری، محقق و نویسنده آمریکایی، روز دوشنبه در یادداشتی در «کنسرسیون‌نیوز» می‌نویسد: «این ایمیل کلinton با آنکه بدون تاریخ و بدون امضا است، خط فکری وزیر خارجه وقت آمریکا و حلقه افرادی تا اواخر سال ۲۰۱۲ (زمان احتمالی ارسال نامه) - یک سال بعد از آغاز جنگ سوریه- را نشان می‌دهد.» در این ایمیل کلinton آمده است: «بهترین راه برای کمک به اسرائیل جهت مقابله با توانمندی هسته‌ای ایران، کمک به مردم سوریه برای براندازی نظام سوریه است». این سند می‌افزاید: «مذاکرات برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران، معمای امنیتی اسرائیل را حل نخواهد کرد. ضمن اینکه کمکی هم به اینکه ایران بخش اصلی هیچ یک از برنامه تسلیحات هسته‌ایش را بهبود ببخشد، نخواهد کرد.» ایمیل منتشر شده تصریح می‌کند: «ممکن است برنامه هسته‌ای ایران و جنگ داخلی سوریه، بی‌ارتباط به نظر برسند، اما آن‌ها مرتبطند. برای رهبران اسرائیل، تهدید واقعی از ایران مسلح به سلاح هسته‌ای، چشم‌انداز مربوط به یک مقام ایرانی لایعقل نیست که اقدام به انجام حمله اتمی بدون زمینه به اسرائیل می‌کند- اقدامی که موجب نابودی هر دو کشور خواهد شد.»

خیاط در کوزه افتاد!

چگونه پای داعش به عربستان باز شد؟



و از بین بردن آن‌ها شکست خوردند. آن‌ها بر راهکارهای امنیتی به دور از راهکارهای فکری، ایدئولوژیکی، سیاسی و اجتماعی تکیه می‌کنند. دوم اینکه داعش همچنان باندهای فعالی در داخل عربستان و به ویژه در محافل جوانان دارد؛ باندهایی که تعدادشان تا بی‌نهایت است و قادرند زمانی که دستور می‌گیرند در موعد مشخص آن را اجرا کنند. سوم اینکه خطری که علیه امنیت و ثبات عربستان است در درجه اول در انصارالله یمن، ایران یا نظام سوریه نهفته نیست بلکه خطر در داخل خود عربستان نهفته است. جنگ واقعی که عربستان باید وارد آن شود جنگ در یمن، سوریه، عراق یا لیبی نیست بلکه جنگ در داخل مرزهای خودش است؛ جنگی که با جنگنده‌های «طوفان قاطع» یا تانک‌های جدید ساخت آمریکا نیست بلکه جنگی فکری است، جنگ علیه فساد و انجام اصلاحات سیاسی و اجتماعی و فراهم آوردن فرصت‌های شغلی قرار داشته است.

صبح امروز و پس از انتشار خبر انفجارهای مدینه و قطیف، روزنامه «رای الیوم» ضمن بررسی این موضوع، آن را با حملات تروریستی اخیر در فرودگاه استانبول و همچنین انفجارهای بغداد مرتبط دانست و نوشت وقوع چهار انفجار در عربستان، آن هم در یک روز و آن هم با هدف قرار دادن مساجد شیعه، کنسولگری آمریکا و مسجد النبی نشان داد که در انتخاب توجه زیادی شده است. هدف از این انفجارها برهم زدن ثبات امنیت عربستان چند هفته قبل از موسم حج است. هدف داعش این است که هشدار بدهد که این موسم احتمالاً هدف آتی این گروه خواهد بود. در همین راستا، این روزنامه به ارائه چند تفسیر پرداخته است: نخست اینکه نیروهای امنیتی عربستان تا تمام امکانات و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی که در اختیار دارند، در رصد کردن این باندهای وابسته به داعش

طرف بیش از ۲۴ ساعت گذشته، چندین انفجار انتحاری بخش‌های مختلفی از عربستان از مسجد شیعیان در قطیف تا مسجدالنبی در مدینه و همچنین جده را هدف قرار داد. سه انفجار انتحاری شامگاه دوشنبه در عربستان به وقوع پیوست که یک انفجار انتحاری در نزدیکی یک مقر امنیتی در حرم نبوی شریف در مدینه منوره و دو انفجار دیگر در نزدیکی یک مسجد در منطقه شیعه نشین قطیف در شرق این کشور روی داد. در همین راستا، یک انفجار انتحاری دوشنبه شب در نزدیکی یک مقر امنیتی در حرم نبوی شریف به وقوع پیوست که طی آن تروریستی انتحاری خود را در میان ماموران امنیتی سعودی منفجر کرد. منابع سعودی عامل این انفجار انتحاری را عبدالهادی عمر العتیبی ۱۸ ساله اعلام کردند که به گفته عربستان در فهرست تروریست‌های تحت پیگرد قرار داشته است. سعودی‌ها گفته‌اند این تروریست انتحاری پس از آنکه موفق به وارد شدن به داخل مسجد نبوی شریف نشد خود را در ورودی شرقی این مسجد منفجر کرد.

سختگویی امنیتی وزارت کشور عربستان اعلام کرد که نیروهای امنیتی این کشور به هنگام نماز مغرب به فردی که در حال حرکت به مسجد نبوی شریف بود مظنون شدند که در این هنگام وی کمر بند انفجاری خود را منفجر نمود. در پی این حمله انتحاری ۴ نیروی امنیتی و دو نفر از زائران حرم نبوی شریف به همراه فرد انتحاری کشته شدند. وزارت کشور عربستان در عین حال اعلام کرد که در این حمله انتحاری ۴ مأمور امنیتی دیگر هم زخمی شده‌اند. هم‌زمان با این حمله انتحاری، یک تروریست انتحاری دیگر خود را در مقابل مسجد العمران در مرکز منطقه القطیف واقع در شرق عربستان منفجر کرد. بنا بر اعلام منابع سعودی و طبق اطلاعات اولیه، در این حمله انتحاری آسیبی به نمازگزاران نرسیده و تنها خساراتی به بیرون مسجد و شماری از خودروها وارد شده است. در همین حال، وزارت کشور عربستان از کشف سه جسد متلاشی شده و انجام تحقیقات در این خصوص خبر داد. گفتنی است شهر قطیف از شهرهای ایست که مورد سرکوب نیروهای امنیتی عربستان سعودی

رصدخانه



فضایمای سایوز MS پیش از راه‌اندازی در بایکونور، قزاقستان

درخت در میان شلعه‌های آتش؛ نزدیک آتن، یونان



سلفی فلسطینی‌ها در جریان درگیری با نیروهای اسرائیل در کرانه باختری شلیک توپ در تمرین سالانه آتش‌بازی دیدنی در گردشگاه در بوستون



الېوم السابع



اردن، در پی شراکت اتمی با آمریکا

خالد طوقان، رئیس‌آژانس انرژی اتمی اردن اعلام کرد این کشور به دنبال همکاری اتمی با آمریکااست. این مسئله بعد از اختلاف نظر طولانی مدت در کشور در زمینه غنی‌سازی اورانیوم حاصل شده و به نظر می‌رسد دو طرف وارد مرحله‌ای شده‌اند که آماده حل و فصل این اختلاف نظر هستند. طوقان تأکید کرد که این توافق به اردن اجازه خواهد داد از فناوری آمریکا در زمینه ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای، استفاده شود. در حال حاضر، مهم‌ترین پروژه اتمی اردن در توافق ۱۰ میلیارددلاری این کشور با روسیه برای ساخت دو نیروگاه هسته‌ای بزرگ تا سال ۲۰۲۵ خلاصه می‌شود.



دور جدید تنش‌ها در دریای جنوبی چین

بخش امنیت دریایی چین با انتشار بیانه‌ای اعلام کرد، نیروی دریایی این کشور هفته جاری، مانوری را با مشارکت ناوها و بالگردها در حوزه آبی دریای چین جنوبی برگزار خواهد کرد. پس از اینکه مقامات فیلیپین با حمایت آمریکا روند دلوری را در سال ۲۰۱۲ آغاز کردند، اوضاع تنش‌های دریای چین جنوبی روبه‌وخامت گذاشت. در حالی که امریکابیش‌تر اعلام کرده‌بود از هیچکدام از طرف‌های درگیر در این منطقه حمایت نمی‌کند؛ اما پس از ادعاهای چین، آمریکا به بهانه‌های آزادی عملیات گشت‌زنی دریایی، ناوهای خود را به نزدیکی مناطق مورد ادعای چین اعزام کرد.

کویت

میزبان جدید ناتو

ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو اعلام کرد این سازمان یک مرکز آموزشی در کویت تأسیس خواهد کرد. وی همچنین گفت ناتو در حال همکاری با برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس برای مبارزه با تروریسم و داعش است. استولتنبرگ گفت: «یکی از اصلیتیرین پیام‌های نشست ورشو این خواهد بود که ناتو با همکاری کشورهای شریکش در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا برای مبارزه با تروریسم و داعش تلاش خواهد کرد». وی گفت: «ما در حال همکاری با چندین کشور در منطقه خلیج فارس هستیم و به زودی یک مرکز آموزش ناتو در کویت افتتاح خواهیم کرد.»



تکذیب واگذاری حق استفاده از «اینجریلیک» به روسیه

مولود چاوشو اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، گزارش‌های برخی رسانه‌ها را در باره امکان موافقت این کشور با روسیه برای استفاده از پایگاه هوایی اینجریلیک توسط هواپیماهای روسی را تکذیب کرد. چاوشو اوغلو با تأکید بر آمادگی ترکیه برای همکاری با کشورهای دیگر از جمله روسیه در زمینه مقابله با داعش گفت که در باره امکان استفاده از این پایگاه توسط روسیه صحبتی نکرده است. وی گفت: «رسانه‌ها سخنان مرا اشتباه منعکس کردند». یک مقام وزارت دفاع روسیه نیز گفته: «استفاده از پایگاه اینجریلیک توسط روسیه غیر ممکن است.»